תַּעֲשׂוּ דְבָרֵי אֲמַת אִישׁ אֵת רֵעֵהוּ

תַּעֲשׂוּ ποιήσετε facietis se solum thum
מִלֵּילָה λαλέετε Loquimini Redet
קְדוּשָׁא ἀλήθειαν ueritatem warheit
גְּבַר ἑκαστος quilibet iglicher
עִם προς cum mit
חֲבֵרִיהֶן πλησίον αὐτου proximo suo seim Nechsten

אֲמַת וּמִשְׁפַּט שְׁלוֹם שֶׁפֶטוֹ בְּשַׁעֲרֵיבָם :

קְדוּשָׁא ἀλήθειαν ueritatem warheit
וְדִינָא κρίμα iudicium vnd gericht
דְּשְׁלָמָא εἰρήνη pacis Fried
דְּרִנָּה κρίνετε iudicate schaffet
בְּקַרְוֵיבָתוֹ ἐν πύλαις ὑμῶν. in portis uestris. in ewern thoren.

וְאִישׁ אֵת רֵעֵת רֵעֵהוּ אֵל תִּחְשְׁבוּ

וְגַבְרֵי καὶ ἑκαστος et quilibet vnd iglicher בלבבכם
יֵת κακία malum arges
בִּישָׁת κακία malum arges
חֲבֵרִיהֶן πλησίον αὐτου proximo suo seim Nechsten
לֹא μη non nicht
תִּחְשְׁבוּ λογίζεσθε cogitatis dencket

K ij

כַּל בְּבָבְכֶם וּשְׁבַעְתָּ שִׁקְרָא אֵל תִּתְחַבֵּר כִּי

בלבבון ושבעתה שקרא לא תתחבר כי
καρδία ὑμῶν ἔσθ' ἱερὰ καὶ ἰσχυρὰ
in cordibus uestris in eueru hertzen
καὶ ἰσχυρὰ καὶ ἰσχυρὰ καὶ ἰσχυρὰ
et iuramentum vnd etde

יְהוָה יִהְיֶה רִבְרִי אֱלֹהֵי אֲשֶׁר שָׁנֵאתִי נָא

יהוה יהיה ריבוי אלה אשר שנאתי נא
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas

לְאָמֹר : כֹּה אָמַר יְהוָה צְבָאוֹת אֱלֹהֵי לְ

לאמר : כה אמר יהוה צבאות אלהי ל
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas
κύριος ἔσθ' ἡ ἀληθεύσα
Dominus est veritas

צוֹמֵת וְיָמִינִי : כֹּה אָמַר יְהוָה צְבָאוֹת

צומת וימיני : כה אמר יהוה צבאות
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium

רְבִיעֵת וְיָמִינִי : כֹּה אָמַר יְהוָה צְבָאוֹת

רביעת וימיני : כה אמר יהוה צבאות
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium

וְהָיָה לְבַיִת יְהוָה לְשִׂשׂוֹן

והיה לבית יהוה לששון
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium
καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα καὶ ἰεῖμα
et ieiunium et ieiunium et ieiunium